
 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO E DELLE SCIENZE UMANE "LAURANA – BALDI” 

Via L.Pacioli , 24  61029 URBINO (PU) 
Tel. 0722 4430 Fax 0722 322860 C.F.: 82005470412   

E-mail: psps050002@istruzione.it -  PEC: PSPS050002@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito web: http://www.liceolaurana.gov.it      

 

 

Protocollo e data: vedi segnatura 

 
Codice Identif. Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-34    ALL’ALBO/ 

Codice CUP: G36J15002540007        SITO WEB 

Codice CIG: Z9E232C295 

 

 

            

OGGETTO: Determina a contrarre per fornitura kit pubblicitario per progetto FESRPON  

                         Ambienti digitali/Aula 3.0. 
                       Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016     

                       così come modificato ed integrato dal D. L.gs. 56/2017.                                                                                              

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  “Nuovo Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTE le Linee Guida n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”, emanate dall’ANAC con delibera n. 206 del 1° marzo 2018, aggiornate al D.Lgs. n. 56 del 19 

aprile 2017; 

CONSIDERATO che il procedimento di selezione dei potenziali aggiudicatari delle forniture deve in ogni 

caso essere impostato nel rispetto dei principi di pubblicità, trasparenza, divieto di discriminazione, parità di 

trattamento e rotazione degli inviti dettati dall’ordinamento comunitario e configurati dal codice dei contratti 

come principi generali dell’attività contrattuale delle amministrazioni pubbliche; 



 

 

 

 

 

 

 
 

2 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO E DELLE SCIENZE UMANE "LAURANA – BALDI” 

Via L.Pacioli , 24  61029 URBINO (PU) 
Tel. 0722 4430 Fax 0722 322860 C.F.: 82005470412   

E-mail: psps050002@istruzione.it -  PEC: PSPS050002@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito web: http://www.liceolaurana.gov.it      

 

 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, riguardante l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00, così come modificato e integrato dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 19  del 15/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per 

il triennio 2016/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per  l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, deliberato dal 

Consiglio d’Istituto in data 11.02.2016 con delibera n. 25;  

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/31751 del 25/07/2017 con la quale la Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 

Scolastica,  per un importo complessivo di € 20.000,00 - Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3-

FESRPON-MA-2017-34; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 14/09/2017 con la quale è stato assunto nel Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2017 il Progetto P22 – 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-34/Aula 3.0; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 29/01/2018 che stabilisce, ai sensi dell’art. 33, comma 

1, lett. h) del D.I. 44/2001,  il maggior limite di spesa, pari ad € 39.999,00 (IVA esclusa), quale somma entro 

la quale procedere con l’affidamento diretto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 29/01/2018 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2018; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto di n. 1 kit pubblicitario per il progetto “Aula 3.0”;  

CONSIDERATA l’urgenza di procedere all’affidamento della suddetta fornitura; 

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria del D.S.G.A; 

VISTO il D.L 6 luglio 2012, n. 95, convertito con Legge n. 135/2012, che prevede l’obbligo per le pubbliche 

amministrazioni di provvedere agli acquisti mediante utilizzo degli strumenti messi a disposizione dalla 

Consip S.p.A.; 

VERIFICATO che non esiste, al momento, la possibilità di avvalersi, per la fornitura in oggetto, di 

convenzioni attivate ai sensi dell’art. 26, comma 3, della Legge 488/1999 da Consip S.p.A. per conto del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze;  

CONSIDERATO il modesto valore della fornitura; 

PRESO ATTO che gli uffici competenti hanno effettuato una richiesta di preventivo alla ditta Flaminia 

Pubblicità S.r.l. di Colli al Metauro (PU), nel rispetto dei principi dettati dal codice degli appalti e dalle 

Linee guida dell’ANAC; 

CONSIDERATO che la suddetta ditta ha inviato un preventivo per la fornitura di che trattasi per un importo 

di € 122,50 (centoventidue/50) IVA esclusa; 

VERIFICATO che la ditta ha autocertificato il possesso dei requisiti di carattere generale e dei requisiti 

tecnico-professionali richiesti dalla vigente normativa; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente, in relazione all’importo della fornitura, esperire una 

procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2,  lett.a) - D.Lgs. n.50/2016, 

così come modificato ed integrato dal D. L.gs. 56/2017; 



 

 

 

 

 

 

 
 

3 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO E DELLE SCIENZE UMANE "LAURANA – BALDI” 

Via L.Pacioli , 24  61029 URBINO (PU) 
Tel. 0722 4430 Fax 0722 322860 C.F.: 82005470412   

E-mail: psps050002@istruzione.it -  PEC: PSPS050002@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito web: http://www.liceolaurana.gov.it      

 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

               

D E T E R M I N A 

 

1) di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 36, comma 2,  lett.a) - D.Lgs. n.50/2016, così come modificato ed integrato dal D. L.gs. 56/2017, 

alla ditta Flaminia Pubblicità S.r.l. di Colli al Metauro (PU), della seguente fornitura: 

• n. 1 kit pubblicitario così composto: 

n. 1 targa alluminio da mm. 2 cm. 30x40 

n. 1 targa in plexiglass da mm. 5 cm. 30x20 

n. 2 kit per affissione a parete 

n. 1 chiavetta USB 12 GB con logo FESRPON  

n. 1 chiavetta USB 4 GB con logo FESRPON 

 
2) di stabilire in € 122,50 (centoventidue/50)  IVA esclusa,  l’importo totale della fornitura, così come 

specificata al punto 1); 

 

3) di richiedere la consegna della merce entro 7 giorni lavorativi decorrenti dalla data dell’ordine di 

acquisto;  

 

4) di impegnare la spesa totale di € 149,45 (centoquarantanove/45) IVA inclusa  nel progetto P22 - 

10.8.1.A3-FESRPON- MA-2017-34/ “Aula 3.0” - del Programma Annuale E.F. 2018 che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

5) di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016  e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Claudia Guidi. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                      Prof.ssa Claudia Guidi 

      Firmato digitalmente 

 

 

 


		2018-04-13T13:22:05+0200
	GUIDI CLAUDIA




